Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0062- Sexagésima segunda reunião do Consêlho Deliberativo

Aos vinte e nove dias do mês de abrilde 2020 de dois mil e vinte, às 14:00 horas,

Íeuniram-sê os mêmbros do conselho deliberativo do RPPS de Chopinzinho,

nomeados através do decrêto 233/2019. Se Íizeram presêntes o presidente

Paulo César Romite e os mêmbros, Dânieli Pigosso, Neide Marinêz Caldato,

Paulo Egidio Dalsasso, Cristiane Verdi, Neide Caldato e Zair Dal Vesco, a

diretora previdenciária Lourdes Bonofto e o presidente André Luís Budine.

Reunião esta convocada para estudar a carteira e definir a realocação se for o

caso dos ativos e a aplicaÉo do mês. Foi avaliado a cârteira e ouvido a

assessoria e a sugêstáo do comitê de investimento, e decide em resgatar do

fundo BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREV o valor de R$

120.000,00 (cento e vinte mil reais e aplicar em BB IMA-B Fl RENDA FIXA

PREVIDÉNcÁRlO. O novo recurso dividir os valores entre Caixa Econômica

Federal e Banco do Brasil S/A. Aplicar o valor de R$ 198.826,56 (cento e

noventa e oito miloitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos) no

Íundo BB IMA-B RENDA FIXA PREVIDENCIARIO e o valor de R$ 198.826.57

(Cento e noventa e oito mil oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e sete

centâvos) no fundo CAIXA Fl ACOES CONSTRUÇÃO ClVlL, o valor da taxa de

administração de R§ 1.868,15 (um mil oitocentos e sessenta e oito reais e quinze

centavos), manteÍ aplicado no fundo BB PERFtL Ftc RENDA FlxA REFERENCIADo DÍ

PREVI Lp. Sendo a delibêração a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata

que vai assinada pelos presentes.

f r^
Páulo ésàr RomiteAndré L Budine

Lourdes Bonotto

Neide Marinêz Caldato

1